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W przytomności osób od rządu do lego wy* 
znaczonych, wyciągnięte z kola zustaiy na
stępujące nunieri :

' 40. — 57, —  84. — 43. — 39.
Przyszłe ciągnieuie 805 przypada dnia 28 

Lutego L838 r . __________

—  Kraków. —

TOWARZYSTWO nOHROCZYNJiOŚCI
Zeszłej ziiny pod przewództwem uproszo

nej JW . senatorowej Mieroszewski*-], fun« 
duszein z loteryi funtowej, kassę ubogich 
znacznie zas ioną miało; poświęcenie się tej 
zacnej pani, jako też uproszonych do jej 
pomocy szanownych i o dobro cierpiącej ludz
kości troskliwych Dam krakowskich, przy 
twojej względna publiczności szcaodrocie, naj
pomyślniejszym uwieńczone zostało skutkiem. 
Wi acwjąc do przewodniczenia pracom i czyn* 
nośę oin mąjąoem na celu przyniesieni j  ulgi 
nędzy i pomnożenie funduszu przytułku ubo
gich., ( obejmującego juz przeszło 400 osób 
i 70 dzieci na Zamku), JW . hr. Jozefowi. 
Wodzickii uprosiła szanowne poniżej umie-.
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szczone damy do zbierania fantów na Iote. 
ryą, corocznie w tym chwalebnym celu się 
układającą, z pełną ufnością w twojej łaska
wa publiczności pomocy. — Tow. dobroczyn
ności by odpowiedzieć swemu powołaniu za
wiadomią niniejszeiu szanowną publiczność, 
iż w środku postu zwykłe ciągnienie losów 
nastąpi, upraszając jak najuprzejmiej, aby 
chcąc się przyczynić do ctarcia łez tylu nie
szczęśliwym i ckazania swej wdzięczności 
poświęcającym się Damom, z szczodroty swej 
mające być ofiarowane na lołeryą fanty, u ni
żej wyszczególnionych składać raczyła. Dzień 
i sposób ciągnienia po zebraniu fantów ogto-
szonemi będą.

Kraków dnia 18 lutego 1838 roku.
Fr. Salezy Gawroński, 

Prezydujący w Tow. Dob.

Damy do zbierania fantów uproszone.
JW W . Badeni, Regentowa,

99 Florkiewiczo wa,
99 Gołaszewska,
39 Hallerowa prezesowa Senatu

99 Kochanowska Jacentowa,

99 hr. Krasińska kasztelanowa,

99 Krzyżanowska Adamowa,
99 Miernszewska senatorowa,

99 Mieroszewska Karolowa,

99 hr. Potulicka,
99 hr. Roztworowska Zofia,
99 hr. Soltykowa Antoniowa,
99 Wolffowa senatorowa,
99 hr. Wodzicka Józefowa.

Cześć Polityczna.
—  Z  Wiedniu 7 Lutego. — 

Donoszą z Kronstadtu W Ziemi siedmio
grodzkiej, że wydarzone tuin na d. 23 sty
cznia o g. 8 m. 21 wiecznrem mocne trzęsie
nie ziemi, zrządziło znaczne szkody w tern 
kwitnącem mieście. Liczne domy tak mocno 
ucierpiały, że stały się niemieszkalne, a mię
dzy główniejszymi, kozzary i wojskowegma- 
cby gospodarcze; w tych ostatnich pozawala

ły się wszystkie piece. — W  miasteczka 
Tartlaudie, w skutku trzęsienia na tymże sa
mym dniu przypadłego, zawaliła się wieża 
kościelna.

—  Paryż 5 Lutego. —
Pan Arago był obrany deputowanym z 6 

okręgu miasta Paryża i z Perpignan. Gdy 
za ostatnićm oświadczył się miejscem, 60 
wyborców szóstego okręgu udało się W de- 
putacyi do pana Lafitte ofiarując mu opróż
nione miejsce. Zdaje się nie ulegać wątpli
wości , że zostanie obranym.

— Dnia 7 Lutego. —  
Zapewniają, że król postanowił dodawać'

ze swojej szkatuły, odmówione przez izbę 
deputowanych 4000 franków wdowie po je 
nerale Damremont i jego dzieciom.

—r Algier 20 Stycznia. —
Z Oran i Bona nieprzywiozly ostatnie stat

ki parowe nic nowego, a przynajmniej nic 
ważnego. W  Oran można żyć teraz za umiar
kowaną cenę, a na tamtejsze targi dowożą 
wszystkiego nad potrzebę. Przebywający tu 
jenerał Ilapatel, udaje się tam za dni kilka 
dla objęcia dowództwa tamtejszej prowincji. 
Inżenierowie francuzcy w Arzew, zajęci są 
teraz wielkiemi tamże robotami, co zdaje 
się upoważniać do mniemania, że rządfran- 
cuzki obrał sobie Arzew za punkt ważnych 
zakładów, jako miejsce, mjące ze wszystkich 
brzegów północnej Afryki, najlepszą i naj
bezpieczniejszą przystań.

W prowincji Konstantynie panowała nie
przerwana spokojność. Mówiono, że ukła
dy z Achmet-Bejem, znowu zozpoczęte zo
stały. —  Niedawno zdarzył się Wypadek, że 
między obozami Drean i Neszineya, zamor
dowano żołnierza z legii zagranicznej któ
ry opóźnił się u pochodzie za oddziałem swo
im. Pokazało się, że mordercą był Arab z 
możnego pokolenia Merdass, które wydało 
zabójcę bez najmniejszego oporu, chociaż 
posłany po niego oddział spahów, z kilku tyl
ko składał się żołnierzy. W  chwili jednak
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że , kiedy tamtejsze okolice w chodzą coraz 
więcej w karby prawego porządku, miasto 
Bona stało się od niejakiego czasu widownią 
najśmielszych zbrodni. Bardzo znaczna li
czba wychodniów z wyspy Malty, tam się u- 
sadowiła. Leniwi i niesposobni do kołoni- 
zacyi, utrzymują się powiększ.ej części z 
szachrajstwa lub najmują się na tragarzy, a 
tak miasto to zostało napełnione gromadą 
luzaronów neapobtańskich, brudnych i na pół 
nagich, przy głodnym zaś żołądku, do wszyst
kiego złego gotowych. Nieuplynęlo miesią
ca, a wydarzyło się już w Bona przeszło 40 
gwałtownych kradzieży, kiedy tym czasem 
policya jest bardzo niedostateczna i źle u- 
rządzona.

— Londyn 3 Lutego. —
- Królowa napisała do hr. Miinster , jedne- . 

go z synów nieboszczyka króla, źeutrzyinu- 
je  wyznaczony przez stryja swego etat dla 
dzieci tegoż, to jest po 1200 fnt. szt. na każ
dego syna; a pe 500 fnt. szt. dla każdej cór
ki rocznie.

W iek życia teraźniejszych ministrów na
szych jest następujący: Pierwszy minister lord 
Melbourne, 5S; lord Cottenhain, 53; lord 
Landsdowne, 57; lord Duncannon, 56; lord 
John Kussel, 45; lord Palmerston, 5'3; lord 
Glenelg , 51; lord Holland, (kanclerz w Lan
caster), C i; lord Minto, (inin. marynarki), 
55; lord Liechfield, (pocztinistrz jeneralny), 
42; pan Spring Rice, (min. skarbu), 47; Sir 
J. Hobliouse, (kontroli indyjskiej), 50; lord 
Mulgrave 40. W.ek ministra handlu, pana 
Poullet Thompson, niepodany.

Donoszą z Gibraltaru, że d. 16, miało 
lani miejsce mocne wstrząśnienie ziemi, je 
dnakże bez zrządzenia szkody.

Dnia wczorajszego nastąpiło drugie odczy
tanie bilu kanadyjskiego w izbie w jższej.—  
W  izbie niższej, tegoż dnia, odczytano dru
gi raz bil o reformie władz municypalnych 
w Irlandyi.

—  Z Washington 6 Grudnia. —■
Dnia wczorajszego wydał prezydent van 

Burcu odezwę, w k órej wzywa wszystuich 
obywateli Stanów Zjednoczonych, kterzyby 
obowiązkowi swemu nchybili, ażeby wracali 
w spokoju óo doinów swoich, ponieważ każ
de naruszenie neutralności w Stanach Z je
dnoczonych, pociągnie za sobą uwięzienia isu- 
rowe ukaranie winnych, a nadto ci z prze
kraczających przepisy prawa, kl-rzyby dostali 
się w ręce Anglików, niebędą przez władzę 
Stanów Zjednoczonych reklamowani i żadnej 
z ich strony opieki spodziewać się nie mają. 
Odezwę taką wydał prezydent Stanów Z je
dnoczonych z tego względu, ża poprzednie 
odezwy gubernatorskie krajów Newjork i 
Vennont, otuz wszelkie usiłowania władzcy- 
wilnych zjedooczenia, okazały się tak dalece 
bezskuteczne, że zamiast spokojnegn zacho
wania się, nieprzestawano dowozić powstań
com ze Stanów Zjednoczonych wszelkiego ro
dzaju potrzeb, broni i amunicyi. Zarazem 
przesłał prezydent kongresowi poselstwo z 
żądaniem rewizyi istnących praw względem 
stosunków obywateli Ameryki pułnucnej z 
krajami zagraniczuemt , z przyczyny, że wła
dza wykonawcza nie posiada dostatecznej mo
cy aby przeszkodzić pogwałceniu neutialno- 
ści, któreby mogło wprowadzić snadnie rząd 
W mocne zawiklania i spory z krajami za- 
graniczneini. W senacie zdawała się więk- 
BZJsć przychylna wnioskowi, a niektórzy z 
członków oświadczyli, że wojnę z Anglią, 
uważaliby wielkiem dla Stanów Zjednoczo
nych nieszczęściem. W  izbie reprezentan
tów wynurzyło kilku członków swoje wspól- 
uczucie za sprawą Kanadyjczyków, w jednej 
atoli i drugiej, odesłano wnioski prezydenta 
wydziałowi spraw zagranicznych. Prezy
dent wysłał tymczasem dzielnego oficera, to 
jest jenerała Scott, nngranicę, z poleceniem 
aż iby wszelkie związki z powsta icaini zer
wał. —  W  innem poselstwie prezydenta do 
Itoncresu, donosi jtenże w wyrasach pełnych



umiarkowania o wypadku zdarzonym pod
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ROZMAITOŚCI.1 1 '
2\apuleoti w Roche/ot t,

(Cią,; di li/ty).

Projekt mój na prędce ułożony, hyl na-* 
stępujący: Jacht Magdalena , pod duńska ban
derą, zbudowana w Kiel 18iZ roku, nuów- 
czas w celu krążenia przeciwko Aagl.kom 
na morzu bhltyckiómf przyjął ładunek wód* 
ki przef.aaczonej do Ameryki. Opatrzono go 
we dwie expedycye: jedną <k K ieł, drugą 
do Nowego Jorku. Ma dnie okrętu, między 
dwopm rzędami beczek z wódką, umieszczo
no pięć beczek próżnych, wewnątrz wyma  ̂
rerecowanych, ażeby na przypadek przetrzą
sania mogło się W nich pięć osob ukryć. W 
kajucie pod kominem angielskim były drzwi 
kryte do komunikowaniu z miojsceni „ które 
opatrzono dobtaterzną ży tncścią ns dn: 5. 
Świeże powietrze było wprowadzane dn he- 
czdk sa pomocą rui bardzo kunsztownie u- 
rządzunye-h i dobrze ukrytych, mających v.y- 
chód pod łóżkami znajdującymi się w kaju
cie. Tak przygotowany okręt, miał się u- 
dać, do wyspy A ix (1) i tam zarzucić kotwi
cę pomiędzy malenii statkami otzekująreim 
na wiatr pomyślny dla puszczenia się w dro* 
gę.. T,»rn dopierc miano potrzebniejsze rze
czy i sprzęty pabażerów na okręf: wladi- 
wbĆ, a skoroby już wszystko gotowe by
ło ,  puścić się z wiair< ni pomyślnym dla 
wypłynięcia z cieśniny Breton pomiędzy l,y  
deni stałym a wysppką A ix , a następnie dla 
skierowania się do \vyspy_ Noirnioutier (2)r

( j y  Jeatio mała wyaepka pod Riirhefort, należne* 
drf departamentu n«liiej-t'l>aioul*. mająca 
r ii w ni t dawniej przez Anglików zburzony. * e 
teraz odLudoua tą

( I J  Noirmontier, wripa z miastem tegoż nazwiska 
ś f  pr*y*tanitj dis małych nkrftow. Viaato l i 
azy 3ooo ludnuari, a cala wyspa. majora 12 mil 
kw aur., Soou.' Należy do departamentu liandei.

z  tamtąć saś do Quessant, jako punktu wyj
ście na otwarte morze Udając się tą dro
gą, było podówczas niepodobieństwem chy. 
bić w Zamierzonem przedsięwzięciu , ponie
waż Anglicy stali jeszcze przed Garanną i 
u wnijścia do cieśniny d’AnUoche, a zatćnt 
W stronie zupełnie przeciwnej. —  W samej 
rzeczy, potwierdził to skutek, ponieważ jacht 
Magdalena odbył tę drogę z najzupeiniejszem 
bezpieczeństwem, dniem pierwej przed nie- 
azczęsnem udaniem się cesarza na ukręt Bel- 
lerophon. W  całej żegludze nie natrafił rze
czony jacht ani na jeden nawet z krążących 
nieprzyjacielskich okrętów-

Skoro plan mój został ostatecznie prze
jęty, zlecił marszałek Bertrand hrab>einu Las 
Cazes, ażeby wszystko cokolwiek do wyko
nania tego planu być jeszcze putrzebnem mo
gło, beż odwłoki przyspieszy f. BanowieBny, 
Bi e et comp. z Roehefort, zostali przezna
czeni do naładowania okrętu i do wygoto
wania stosownych expędj>cyj. Jt aain wzią
łem zresztą ■>» siebie doy.ełniPnie tegr wszyst
kiego coby jeszcze zahitv\ić należ;,L. Żeby., 
zaś najmniejszego n.eobnnzić podejrzenia, 
przeł: .‘leni się za kapitana z północy. Stą- 
fek był zupełny, bp nąwef jenerał ifiicł^er, 
wtenczas dopiero,dąwiędr.ąf się, Łę ją, nale
żę do marynarki fi anęuzkipj., kiedy. cesarz. 
Napoleon już ud^ł się hjh np poi lad angiel
skiego okrętą bellerophon, przy którejto,spo
sobności rzekł d, mnie: slóbol-waui kapi
tanie, że gorliwoścją zwują naraziłeśbięnie* 
molo: plan twój, winieniem tc przyznać, ga- 
d/.ien był lepszego losu,* ( I ) , c. tuJ

PRZYJECIIALr n c  WRAKOWA.
Od dnia !9 do dnia 20 Lutego.

Walewski Ferdynand, Kniwiba F.Jżliiett, IJironow 
»ki Kanty, z Polaki;— Rio we Ki Kai mierz, Muszyń
ski Jozef, VVaic™icz XJ»«eryf Marzczjiiski p , ,  Skul-. - . . i  w a *  ̂ % t ż t v t ikuwaki ob., zGal.cyi,

Wyjechali % Kra foiia.
Zygmuntowicz Bruiiiat,, Stadnicki Ftl., do Galicji.


